PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  LOS DO CURU
Poder Executivo Municipal - Estado do Ceara
Gestão 2017/2020

ATA DA SESSÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 0909.01/2020.
PP

Aos 23 (vinte e três) dias do mês de Setembro de 2020, as 09h0Omin, na sala

da Comissão de Licitação/Pregão da Prefeitura Municipal de São Luis do  Guru  — CE,

estando presentes o Pregoeiro Otacilio Pinho  Junior  e os membros: Valdirene Ferreira

Cunha e Luiza Silva Almeida Pacheco, com a finalidade de dar inicio a fase de

credenciamento aos procedimentos de recebimento dos envelopes concernentes as

Propostas de Preços e Documentos de Habilitação da licitação modalidade PREGÃO

PRESENCIAL N° 0909.01/2020, cujo objeto é o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES E ATOS

OFICIAIS DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE  SAO

LUIS  DO CURU-CE.

0 pregoeiro acompanhado da Equipe de apoio passou a analisar os

Documentos de Credenciamento dos representantes e as condições de participação das

empresas. Logo após a análise foi constatado que os representantes das empresas

estavam credenciados

FASE DE CREDENCIAMENTO

ITEM PROPONENTE  CNN  N° REPRES. LEGAL CPF N° SITUAÇÃO

01
HEDELITA
NOGUEIRA VIEIRA -
EIRELI

07.779.242/0001-74

FRANCISCO

VALDI SOARES

.  JUNIOR

012.592.173-02 CREDENCIADC

02
MARIA 	DO
SOCORRO 	L. 	E
SILVA EIRELI.

41.403.056/0001-74
WAGNER DE

ALMEIDA LIMA
770.592.983-04 CREDENCIADC

Em seguida o Sr. Pregoeiro comunicou os membros e aos representantes das empresas que

rubricassem os seus Documentos de Credenciamento, indagando se teriam considerações em

constar na presente ata. Dando seguimento ao certame o pregoeiro comunica o resultado de

credenciamento conforme tabela acima 0 Pregoeiro iniciou a abertura dos envelopes 01 —

PROPOSTAS DE PREÇOS para análise e julgamento. Após a análise, o Pregoeiro, declarou

classificados os seguintes proponentes.

Rua Rocha el Morelia, s/n."- Centro,  São  Luis do Curu-CE - CEP: 62.665-000
CNPJ n" 07.623. 051/0001-19-Fone/Fax: (8.5) 3355-1015

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  LUÍS DO CURU 	166
—\ Poder Executivo Municipal - Estado do Ceará

Gestão 2017/2020

ITEM PROPONENTE CNPJ N°  SITUAÇÃO

01
HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA -
EIRELI

07.779.242/0001-74 CLASSIFICADO

02
MARIA DO SOCORRO L. E SILVA
EIRELI.

41.403.056/0001-74 CLASSIFICADO

Logo após, passou-se para fase de lances verbais dos proponentes classificados, o

Pregoeiro convocou as seguintes empresas para a fase de lances: composta a planilha de

lances verbais da seguinte forma:

MAPA DE LANCES — ITEM 01

VALOR
INICIAL

R$
1° LANCE

VALOR
FINAL

R$
PROPONENTE

HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA - EIRELI 182.000,00 175.000,00 175.000,00

MARIA DO SOCORRO L. E SILVA EIRELI. 192.500,00  SEM LANCE. SEM LANCE

MAPA DE LANCES

VALOR
INICIAL

R$

— ITEM 02

1° LANCE 2° LANCE PROPONENTE
VALOR
FINAL

R$

MARIA DO SOCORRO L. E SILVA
EIRELI 273.000,00 SEM LANCE SEM LANCE SEM LANCE

HEDELITA 	NOGUEIRA 	VIEIRA 	-
EIRELI.

277.200,00 270.000,00 268.800,00 268.800,00

MAPA DE LANCES

1° LANCE
VALOR
FINAL

R$

— ITEM 03
F

PROPONENTE
VALOR
INICIAL

R$

HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA - EIRELI 72.250,00 68.800,00 68.800,00

MARIA DO SOCORRO L. E SILVA EIRELI. 90.300,00 SEM LANCE SEM  LAN  E _

Rua Rochael Moreira, s/n."- Centro, Sb o Luis do ('uru-CE - CEP: 62.665-000
CNPJ n" 07.623.051/0001-19—Fone/Fax: (85) 3355-1015

it

4 PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  LUÍS DO CURU
Poder Executivo Municipal - Estado do Ceara
Gestão 2017/2020

0 Pregoeiro acompanhado da Equipe de Apoio abriu o envelope 02 — DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO do proponente vencedor e analisando as documentações, juntamente com a
Equipe de Apoio e informou o resultado, declarando que a empresa: HEDELITA NOGUEIRA
VIEIRA - EIRELI. está HABILITADA, perguntou aos licitantes participantes se existirá por parte
dos mesmos, alguma intenção de entrar com recurso contra a decisão da Comissão, para que
fosse registrada em ata a síntese das suas razões, constatando a ausência dos demais licitantes
participantes, os licitantes presentes na sessão de pronto abdicaram do direito. 0 Pregoeiro deu
por encerrada a sessão ás 10h:20min, do que para constar foi lavrada a presente Ata, que vai
assinada pelo Pregoeiro, pelos membros da equipe de apoio e pelo licitante presente. São Luis
do  Guru  — CE 23 de Setembro de 2020.

COMISSÃO DE PREGÃO
Função Nome Assinatura

Pregoeiro Otacilio Pinho  Junior  1.,--;,---,„ ,---.... . 1(-3,---,.......

Membro Valdirene Ferreira Cunha 'LW:4a Cf "

Membro Luiza Silva Almeida Pacheco 90,Lt:Hiot VI 4ei...cla VtePuct7  •

Rua Rocha el Moreira, s/n." - Centro, São Luis do Curu-CE - CEP: 62.665-000
CNPJ n° 07.623.051/0001-19—Fone/Fax: (8.9 3355-1015

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  LUÍS DO CURU
Poder Executivo Municipal - Estado do Ceara.
Gestão 2017/2020 163

RAZÃO SOCIAL ASSINATURA DO REPRESENTAN

01

HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA -
EIRELI 	/ 	CNPJ 	N°
07.779.242/0001-74, 	FRANCISCO

012.592.173-02.
VALDI SOARES  JUNIOR  / CPF N°:

02

MARIA DO SOCORRO L. E SILVA
EIRELI. 	/ 	CNPJ 	N°
41.403.056/0001-74, WAGNER DE
ALMEIDA 	LIMA 	/ 	CPF 	N°
770.592.983-04.

4.,,,.‘".....„„,„_411, - 	...

Rua Rocha el Moreira, s/n." - Centro, São Luis do Curu-CE - CEP: 62665-000
CNPJ n" 0Z623.051/0001-19—Fone/Fax: (85) 3355-1015